MUNICIPALIDAD DE CHACLACAYO
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

“ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DR LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025/MDCH-C$-1

ADQUISICION DE GAMION CISTERNA PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y ORNATO DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACLACAYQ, EN EL CENTRO POBLADO DE CHACLACAYQ, DISTRITO DE
CHACLACAYQ, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA CON CODIGO UNICO DE INVERSION CUTN® 2687260

En la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad distrital de Chaclacayo, siendo
las 10:00 horas del dia 12 de maye del 2025, se relnen los integrantes del Comité de Seleccién, designade medianie
Resolucion de Gerencia Municipal N 053-GM/MDCH: Presidente del Comité de Seleccién Sr. RICHARD ALFONSO
BARRAZA GUTIERREZ,, el primer Miembro Titular Sra. DIANA MIDA ESPINOZA PEREZ, el Segundo Miembro Titular Sr.
GENARO JHON VIGIL ROJAS, encargado de conducir ef procedimiente de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA-
SM-4-2025-fMDCH-CS-1 dencminado ADQUISICION DE CAMICN CISTERNA PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL Y CRNATO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GHAGLACAYO, EN EL CENTRO POBLADO DE
CHACLACAYQ, DISTRITO DE CHACLACAYOQ, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA CON CODIGO UNICO DE
INVERSION CUI N° 2687260 para dar inicio al acto administrativo del otorgamienlte de la buena pro de acuerdo al siguiente
defalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, e Comilé de Seleccion procedié a visualfizar 1a cantidad de participantes que se registraron en la
plataforme def Sistema Electronico de Conlrataciones del Estado {SEACE) del presente procedimiento de seleccion,
identificandose el registro de diecinueve {18) parlicipantes lo cual se detalla en el siguiente cuadro:

Proveedor .
1 RUC 20100176701 ALMACENES SANTA CLARAS A 23/04/2025 Valida
con
Proveador ,
2 RUC 20433919651 PERUANA DE MOTORES H.G. 5.A.C. - PERUMOTOR H.4. 5.A.C, 25/04/2025 Vilido
chbn
Proveedor
3 20518498682 GATT PERU S5.R.L. 20/04/2023 Vilida
con RUG
: Praveador _
i RUC 20534585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANOMNIMA CERRAPA - THMI-TYC 5.A.C. 26/04/2015 Valido
H Tt
: Praveador MATERIALES Y SERVICIOS PARA COHMSTRUCCION ¥ DISTRIAUCION
3 205631365062 230472025 vilido
con RUC AL
Proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
& 206014832085 04/05/2025 vilido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA.
Proveedor .
i ? 20601762719  AUTQMIZA 5.A.C. 23/0472025 Vilida
: con RUC
Proveedor N
B 20602504281 EDDIESEL MACHTNE SHOP §5.A.C. a3/as/202s5 vitido
con RUC
Proveedor .
9 RUC 20604813311 MAQUINARIA GLOBAL DEL PERU S.A.C, - HAQGLOB 5.A.C. 2570472025 valido
can
Proveedor STAFF PERU CONTRATISTAS GENERALES SDCIEDAD ANONIMA .
10 20605585290 02/05/2025 vatida
con RUC CERRADA
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H Proveedor
i1t com RSC 20606082411 TRACAMA MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA IS0 /2025 valido
Proveedar . .
iz RUC 20606208300 THERMONDIKE DEL PERU SCCIEDAD ANOMIMA CERRADA 0470572025 valide
con .
Praveedor )
i3 20609024683 & TOWERS 5.0.0, 3 0a/2025 Vatido
con RUC
i Proveedor :
14 RUC 20609854759 M & H HOTOR SOCIEDAD ANGRIMA CEKRADA 2370472025 valida
con
Proveedor .
15 RUC 206311304570  JIPLC MOTORS INVERSIONES VEHICULARES §.A.C. 22/04/2025 Vilido
con
j Pruveedor <
1if RUC 206117311680 COIMPRO VEHICULOS & MAQUINARIAS S.A.C. 28/04 /2025 wilido
i on
Proveador .
17 20611937416 RIVERA CORP EJ.R.L. 23/04/2025 Valido
con RUC
Proveedor 1is
ig 20613284946 GLOBCORP 5.A.C. 04/05/2023 vilido
con RUC
Proveedor L
19 aUC 20613021602 C.L.D. CONTRATEISTAS GENERALES 5.A.C. 04/03/2025 valide
con

2. PRESENTACION DE OFERTAS
Conforme se establecia en el cronograma del procedimiento de seleccién, para el dia 5§ de mayo del 2025 se programd la
etapa de presentacion de oferlas electronicas, a través de la plataforma del Sistema de Contrataciones del Estado
(SEACE), presentando sus oferias fos siguientes postores

Presentacion de ofertas/expresion de interés

/,— . Fatidad convocante ; MUKICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACLACAYO
5} / Homenrclatura : ASSH-4-2025-/RDEKH-CS-4
[// lro, de convocatoria: i
/ Olijeto de contratacion:  Bien

Deseripeion daf objeto ! ADQUISICION DE CAMION GISTERNA PARA LA SUBGERENCIA D GESTION AMBIENTAL T ORNATO DELA
MUNISIPALIDAD DISTRITAL OE CHACLAGATO, EH EL CENTRO POBLADG DE CHACLACAYG, GISTRITO DE
CHACLACATO, PROVINGIA Y DEPARTAMENTO DE LiA COM CODIGO URICO DE BVERSION CULN" 2687260

RUC 7 Gédige Hombre a Razén Socil Fecha Presentacidn ﬁ Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 ADCUISICION DE CAMIDH CISTERMA PARA LA SUBGEREMGIA DE GESTION AMBIENTAL Y ORNATQ DE LA MUMICIPALIDAD DIGTRITAL DE
CHACLACAYO EN EL CEHTRO PORLADD CHACLACAYQ, DISTAITO DE CHACLACAYQ PROVIICIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA
20518499682 { GATTPERU SR 05/05/2025 2070 Electronico
2513254946 | CONSORCIO CHAGLACAYD 60572025 18.38:57 Eleclropico

3. ADMISION DE OFERTAS
£t Comité de Seleccién, procedio a verificar que las ofertas cumplan con la presentacién de los documentos obligaterios

consignada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del procediniiento de
seleccion, conforme a lo sefiatado en el articulo 73 del RLCE
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e TR D P | GATTPERU, | “CONSORCIO -
il B POC‘QM.ENTA?!ON- -RE.QUENDQS:. P FORMATO - B.R.Li o] ‘CHACLACAYO
) Lo CUMPLE CUMPLE
a Declaracién jurada de dalos def postor. Anexo N° 1 FOLIO NP 12 FOLION
b Documento que acredile la representacion de quien suscribe la FOEIL(J)r\gPI\IIWFOZ- CUMPLE

cferla 05 FOLIOS 2-26
c Declaracion jurada de acuerdo con el lileral b) del articulo 52 Anexa N° 2 CUMPLE CUMPLE
’ del Reglamente. FOLIO N° 13 FOLIO 26
Dectaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d Técnicas contenidas en el numerai 3.1 del Capitulo Ill de la Anexo N° 3 Fgﬁgiiﬁ‘; N?&IlJCI‘)ngI;E
presente seccidn.
e | Wadapostor debera presentar un cuadro comparalivo de lo que CUMPLE CUMPLE
oferla con todas las caracteristicas lécnicas FOLIOS 36-38 FOLIOS 27-35
L a CUMPLE CUMPLE
f Declaracion jurada de plazo de entrega. Anexo N° 4 FOLIOS N° 15 FOLIOS 45
NO CUMPLE
g Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso Anexo N5 | CORRESPOND FOLIOS 45-46
E
. CUMPLE CUMPLE
h El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 6 FOLIC 16 EGLIO 47
RESULTADC ADMITIDA ADMITIDA

Aclo seguido el Comilé de Seleccion determino que las oferfas de fos postores GATT PERU S.R.L y CONSORCIO
CHACLACAYQ fueron admilidas al poslor.

EVALUACION DE OFERTAS
Se procedio con la avaluacidn de ofertas conforme af Capilufo IV de la seccién especifica de las bases, dando como
resultado lo siguients:

L RUNTAJE | e ey | o CONSORGIO
R _FAC'I'.OIRES.‘DE._E:VAITU.:A_CI.(.)iN o o Ao, | GATT PERU _S.R_,L_: = ‘CHACLAGAYO
' MONTO WONTO '
A. PRECIO 50 OFERTADRO PUNTAJE OFERTADO PUNTAJE
: {SL) ish)

La evaluacion consistira en clorgar el maximo puntaje

a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas

ofertas punlajes inversamente proporcicnales z sus

respectivos precios, segun la siguiente formula

Pi=  Omx PMP 419,900 41.52 348,750.00 50
Oi

j= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Qi=Precio i

Om= Precio de 1a ofertza mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio

B. PLAZO DE ENTREGA 20 OFERTA PL{JBEA

Pigina3de 6




MUNICIPALIDAD DE CHACLACAYO
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBGERENGIA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

“AN0 DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

Evaluacién:
Se evaluard en funcicn al plazo de entrega ofertado, el
cual debe mejorar ef plazo de entrega establecido en
las Especificaciones Téchicas.
05 dias 20 05 dias 20
De [1] hasta [05] dias calendario: [20} puntos calendaric calendario
De {06] hasta [14] dias calendario: [10] puntos
De [15] hasta [19] dias calendario: [05] puntos
Acreditacidn:
Se acreditard mediante la presentacion de declaracion
jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4)
D. GARANTIA GOMERCIAL DEL POSTOR 20 orerta | PUNTA
Evaluacion:
Se evaluard en funcién al iempo de garantia
comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo
minimo de garantia exigido en las Especificaciones
Técnicas.
Mas de [24] {10} puntos 24 T‘é‘?es Y 10 25 meses 10
ia
Mds de [12] hasla [24], MESES:  [05]puntos
Acreditacidn:
Se acreditara mediante la preseniacion de declaracion
jurada del postor,
E. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS 10 ortrta | PUNTA
Evaluacion:
Se evajuara en funcién a la cobertura de
concesionarios yfo talleres autorizados con capacidad
de suministro de repuestos que oferte el postor en el
distrito de Chaclacayo o en los distritos colindante, por
un periodo de dos (2) afnos.
Vi Distrito Distrito
LOCALIDAD 1: Dislrito de Chaclacayo o £l Agusline El Agustine 10 El Agustino 10
%ﬁ" [10] puntos
¥ LLOCALIDAD “N" 2: Distritos Aledafios
4 [05]puntos
M Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion
; jurada y Carta del Representante de la Marca en el
Perl.
F. MEJORAS A LLAS ESPECIFICACIONES PUNTA
TECNICAS e OFERTA JE
Evaluacién: RESOL. DE RESOL. DE
SUBUNIDA SUBUNIDA
Msajora 1: D N° 0063 [ N° Q037
SER IMPORTADOR DE UNIDADES VEHICULARES 2025- 2024-
Cumple 35 Punlos SUMARP- 5 SUNARP- §
No Cumple 00 Punlos ZRN® Z.RN®
IXISBM X/SBM
Mejora 2: i
CAPACIDAD DE CARGA UTIL
Mayor 13,100 Kg. G5 puntos
Mayor 13,000 Kg. hasta 13,100 Kg. 01 punlos D.J. 5 D.J. 5
Acreditacion:
Mejora 01:
Se acreditara dnicamemre mediante la presentacion de
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Resclicion Emitida por SUNARP (En caso de
consorcio uno de elles debe presentar el decumento)

Mejora 02:
Se acredifard Onicamente mediante la presentacion de
una Declaracion Jurada,

R CPUNTAJE, ot L iredea o [ e,
ANexom(soucwuu DE BONIFICAGION DEL 5% POR T U R
: TENER LA CONDIGION DE MYPE " - R RO, . b
PUNTAJE TOTAL 96,11 ] o0

"'QRD_E_N DE PRELACION .' Ll R T | o E e

RESULTADO DE LA EVALUACION
e acuerdo a la evaluacion realizada el poster que ocupo el primer lugar segiin el orden de prelacién es ai siguiente

DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO CHACLACAYO 100

5. CALIFICACION DE OFERTAS
En cumplimignio de lo sefialado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion del Capitulo 11l de las Bases Integradas, el
Comité de Seleccion procede a verificar la oferta que oeupo el primer lugar en el orden de prelacion determinandose que
cumple con la documentacion para acreditar los Requisitos de Catificacion:

CONSORCIO
CHACLACAY
Q

GATT PERU
SRL

A CAPACIDAD LEGAL
A1 | REPRESENTACION

Requisitos:

» El postor debe contar con inscripeién en la SUNAT para la venta de Vehicufos
Automolores.

» El postor debe estar insciito en el RNP, CUMPLE CUMPLE

» El Poslor debera encontrarse autorizado para comercializar la unidad
ofertada.

Acreditacion:

+ Adjunlar Ficha RUC con una emisién no mayor de 03 dias de antighedad.

+ Adjuntar la Constancia de RNP no mayer de 03 dia de antigledad.

+ Elpostor debera presentar una Carla emitida por el Representante de la Marca
ofertada del chasis no mayar de 10 dias de Anligtiedad.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos;

Ef postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
500.00G.00 {Qunientos Mil con 007100 Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de fa convocateria, durante los ocho (8) afios anlericres a fa
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde a fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de page, segun corresponda. CUMPLE CUMPLE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequedia empresa, se acredita una experiencia de S/, 87,000.00 (Ochenta y
Siele Mil con 00/100 Soles}, por Ia venla de bienes iguales o similares al objeto
de la convogaloria, durante los oche (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
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emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de CONSOrcios,
todos los integrantes deben contar con la cendicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE CAMION
CISTERNA, DE CUALQUIER CAPACIDAD.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acredilard con copia simple de (i}
coniralos v ordenes de compra, y su respectiva conformidad o conslancia de
prestacion; o (li) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
decumental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nola de abono, reporte
de eslado de cuenta, cualguier otro documenio emitide por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o medianle cancelfacion en el misme
comprobante de pago’ cerrespondientes a un maxime de veinte (20}
contrataciones.

5.1 RESULTADO DE LA CALIFICCION
De acuerde a la calificacion realizada a los postores GATT PERU S.R.L. y CONSCRCIO CHACLACAYO el Comité de
Seleccion identifice que ambos postores cumplen con fos requisitos de calificacion, establecido en las bases integradas.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO :
£l Comité de Seleccion, da por aprobado ef resultado de la evaluacion de la oferta y calificacion, y acuerda otorgar fa
buena pra:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | MONTO ADJUDICADO RUC

CONSORCIO CHACLACAYO . S/, 348,750.00 20613204946

Por lo tanto, se procedera a publicar en el portal del SEACE, acorde con e! calendario del proceso de seleccion.

Sin més que tratar, siendo la 12:00 horas del mismo dia, el Comité de Seleccion da por concluido el presenie aclo
firmando el Acta para mayor constancia por triplicado en sefial de conformidad.

o

i
=y
RICHARD Al:*FONSOfBARRAZA GUTIERREZ DIANA B iDA SPINOZA PEREZ
PRESIDENTE TITULAR MIE] BRb 1 TITULAR

" GENARO JHON VIGIL ROJAS ™.
S MIEMBRO 2 TITULAR N
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